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PETYCJA OBYWATELSKA' MIESZKANCOW SUWAŁK 
w sprawie objęcia patronatem sprowadzenia prochów Marii KONOPNICKIEJ do Suwałk, wielkiej 

patriotki, poetki jedną z najwybitniejszych pisarek w historii, uznanej przez naród, urodzonej i 
mieszkającej w Suwałkach.. 
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Maria Stanisława Konopnicka z domu Wasiłowska urodziła się 23 maja 1842 r. w 
Suwałkach. Wyszła za mąż W Suwałkach za Jana Jarosława Konopnickiego i wspólnie 
doczekali się ośmioro dzieci. , 

Dzieciństwo w Suwałkach „Mania, jak ja nazywano, miala szczęśliwe. Ojciec, Józef 
Wasiłowski, adiunkt praw, należał do elity miasta. Był samodzielnym obrońca prokuratorii w 
guberni suwalskiej, choć przyjeżdżając nad Czarna Hańczę miał zaledwie 28 lat, a jego żona 

~— 20. Przez siedem latpobyiu w Suwałkach przyszło na świat ich pięcioro dzieci —— Maria. 
Stanisława jako pierwsza, Kilkuletnia Mania już w Suwałkach układała wierszyki i piosenki. 
W 1849 roku Wasilowscy wyjechali z Suwałk na drugi kraniec Królestwa Polskiego - Kalisza. 
(źródło: „Maria Konopnicka Czarodziejka osobliwa”) 
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w śr dku praprawnuczka, Aflonika Modrzejewska-Swigu/ska, Żyjąca poHOmkine: ; prawej ' Prawnuczka Joanna! Modrzejei-ifska M. Kaippnickie] 
mieszkają w Łodzi od kilkudziesięciu lat. (źródło: T 'VP3) 

W 2022 roku W 180 rocznicę urodzin Maria Konopnicka została uhonorowana patronką 
roku, przez Sejm Rzeczpospolitej Polski jako „wybitna postać polskiego pozytywizmu majaca 
niepowtarzalny wpływ na kształtowanie polskiej tożsamości narodowej. Cytat 2 uchwały 
Sej mu. Rzeczpospolitej: „ Zasłynęła proza i utworami skierowanymi do dzieci. W 1908 roku opublikowała 
Rote —— wiersz, który był jej protestem przeciw polityce germanizacji w zaborze pruskim. Za pomocą utworów 
protestowała przeciwko ustrojowi oraz niesprawiedliwości społecznej. Uczestniczyła w proteście przeciwko 
prześladowaniu dzieci polskich we Wrześni, akcji potepiajacej represje władz pruskich. Walczyła o prawa 
kobiet, o pomoc dla więźniów politycznych i kryminalnych. W 1903 r., po obchodzonym hucznie rok wcześniej 
jubileuszu 25 -lecia pracy twórczej, Konopnicka otrzymała w darze od narodu dworek w Żarnowcu k. Krosna. 
Zmarła 8 października 1910 r. w sanatorium we Lwowie. Jej pogrzeb na Cmentarzu Łyczakowskim stał się 
wielką manifestacją patriotyczną ” 
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! Rota stała sie hymnem narodowym wkresie zaborów śpiewano ja na spotkaniach obywatelskich, 
wiecach W kościołach. Rota była duchem scalającym jedność narodu polskiego. Kształtowanie przez Jej 
twórczość postaw patriotycznych Maria Konopnicka z pewnościa przyczyniła się do pamięci polskości 
Polaków, a W póżniej szych jak ważnych dla pomyślności wyzwolenia narodu polskiego z jarzma zaborów. 

Rota jest hymnem Polskiego Stronnictwa Ludowego i Ligi Polskich Rodzin. 
W Polsce jest zrejestrowanych ponad 300 szkół i instytucji imieniem Marii Konopnickiej i liczba 

stale rośnie. Jej imieniem i nazwiskiem nazwano W naszej ojczyźnie zawrotną ilość ulic i placów. 
- Prawnuk Marii Konopnickiej Jan Bielecki z Warszawy — wnuk jej syna Jana Konopnickiego oraz 

Jadwigi Rajkowskiej opowiada o losach wojennych; 
„Rote ” śpiewano aż drżały wagony. Nie pomogło walenie bolszewików kolbami w ściany pociągu ” 

- Dziennik Rzeczpospolita (23.05.2012 r.) i 

_ DLACZEGO PROCHY MARII KONOPNICKIEJ POWINNY SPOCZĄÓ 
W SUWAŁKACH? 
Odwieczną tradycją i obowiązkiem Polaków jest by prochy naszych rodaków spoczywały W 

granicach państwa Polskiego, a w szczególności tych, którzy wykazali, udowodnili wybitne postawy 
patriotyczne, dokonania naukowe, literackie czy artystyczne. Każdy Polak - Naród ma obowiązek 
nieustannie pamiętać, myśleć, dążyć do tworzenia i korzystania z okazji sprowadzenia wybitnych 
pobratymców do ich oj czystego kraju. Dlatego też mieszkańcy Suwałk mają niezwykła osobliwą misję w 
dążeniu do sprowadzenia i pochowania prochów Marii Konopnickiej w oj czystej ziemi, ziemi, która dała 
Jej życie, a nam dumę. 

Dziś W dziej ach Polski i Europy mamy szczególne chwile wynikłe z napaść Rosji na Ukrainę oraz 
okazaną wielką pomoc Polaków jaką udzieliliśmy narodowi ukraińskiemu W ich walce i wolność oraz 
wej ście do Unii Europejskiej. Tym samym naród i Władze państwa polskiego stały się także dla narodu 
ukraińskiego najwiekszym obrońcą interesów Ukrainy w Europie jak i na świecie W ich trudnym czasie. 
Nigdy dotad W dziej ach obu narodów nie zaistniały tak sprzyj aj ace warunki zaprzyjaźnienia, by nie 
rozważyć możliwość złożenia prośby do władz Ukrainy o ekshumacje i zgodę na przewiezienie prochów 
Marii Konopnickiej 2 Cmentarza Łyczakowskiego we Lwowie do Suwałk. Lwów nigdy nie był Jej 
miastem zaprzyjaźnionym i wyj ątkowo lubianym. Kto jak nie mieszkańcy Suwałk mają prawo do 
sprowadzenia prochów Marii Konopnickiej do kraju i Jej miej sca urodzenia? 
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Grób Mari Konopnickiej we Lwowie 
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POWOŁANIE KOMITETU ORGANIZACYJNEGO PRZYGOTOWUJĄCEGO 
PROCES PRZENIESIENIA GROBU MARII KONPNICKIEJ ZE LWOWA DO 

SUWAŁK 

- powołanie Komitetu powinno się odbyć przy udziale mieszkańców Suwałk oraz władz 
samorządowych miasta. 
- zadaniem Komitetu jest sformułowanie celów działania. 
— Komitet działa pod patronatem Prezydenta Miasta Suwałk. 
- Komitet powinny tworzyć przedstawiciele suwalskich instytucji noszących imię Marii 
Konopnickiej jak szkoły, muzea, stowarzyszenia, fundacje itp. 
- Komitet pOwinien zaprosić do wspólnej pracy wybitnych piewców i l&yt—yków dorobku 
twórczości i działań patriotycznych Marii Konopnickiej na rzecz narodu polskiego. 
- Komitet powinien uzyskać zgodę żyj ących członków rodziny na sprowadzenie prochów. 
- Komitet powinien powiadomić ogół społeczeństwa polskiego o zamiarze sprowadzenia z 
Ukrainy do Polski prochów Marii Konopnickiej. . 
- Komitet powinien przedstawić władzom miasta plan uroczystego pochowania prochów 
Marii Konopnickiej w Suwałkach. 
— Komitet powinien wyłonić spośród członków Komitetu sekretariat stałego kontaktu ze 
społeczeństwem, władzami 1 mediami. 
-- po osiągnięciu zakładanych celów Komitet ulega samoistnemu rozwiązaniu. 

GRÓB MARII KONOPNICKIEJ W SUWAŁKACH TO DUMA, PRESTIŻ I 
SPEŁNIENIE POWINNOŚCI WOBEC NIEJ 

Powrót ikony patriotyzmu i piękno literackie Konopnickiej w czasach zaborów budziło 
wielkie dla Niej uznanie W przetrwaniu i W dążeniu do wolności. 
Dlatego też my mieszkańcy Suwałk wyjątkowo cenimy sobie to, że to tu z tej ziemi Opaczność 
dokonała wyboru i nakreśliła przyszłą chwałę mieszkańcom miasta. 
Grób wielkiej Poetki formie mauzoleum zapewne spowoduje przyjazd szerokiej rzeszy 
Polaków by oddać hołd Poetce. Niewątpliwie wieczny spoczynek naszej Suwalczanki w 
miejscu Jej narodzin, spowoduje au'rę, prestiż miasta oraz dumę mieszkańców. 

Powrót prochów Marii Konopnickiej do macierzy to przypominanie pokoleniom jak 
ważne dla Polaków są symbole narodowe ludzi walczących o ojczyznę i jej pomyślność. 

Wydaje się być celowym uzasadnieniem rozważenie możliwości stworzenie narodowej 
zbiórki pieniężnej na budowę okazałego mauzoleum Wybitnej patriotki. W ten sposób 
włączymy społeczeństwo polskie w ideę nie tylko pamięć o wielkiej Polce, ale także w 
obecnych czasach sposób by ożywić w pamięć myśl - tylko wolny naród, wolnością buduje 
dobrobyt sobie, swoje bezpieczeństwo, a także dla przyszłych pokoleń. 



PRZESŁANIE DLA OBECNYCH I POTOMNYCH 
„ W ocenie bliźniego niech nikt nie waży sie mierzyć swo'j dorobek z dorobkiem Marii Konopnickiej ten 

macierzyński, patriotyczny, literacki jak i inny ~ chyba, że jest donioślejszy! Bo zobaczy źdźbło, a belkę w 
swoim oku nie dostrzeże! ” 

_ _  J; „.Z; -prż€w. Stowarzyszenia 3 , , ieS.) 
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